@ INEEJAD

1) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1.
FONDO RAMO XXXIlI $
FONDO RAMO XI $
ESTATAL $

128,785,087.00 RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
4,101,984.00 CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD

42,538,533.60 RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

TIPO DE INVERSIONES FINANCIERAS : FONDOS DE INVERSION , LA CUAL ES INVERTIDA DIARIAMENTE.

Instituto Estatal para la Educacion de Jévenes y Adultos

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
del 01 de Enero al 30 de Abril de 2021

FEDERALBANCO HSBC ESTATAL BANCO HSBC RAMO XI BANCO HSBC

CUENTA 2021 INVERSION CUENTA INVERSION CUENTA 2016 INVERSION CUENTA 2017 INVERSION CUENTA 2018 INVERSION CUENTA 2021 INVERSION CUENTA 2021 INVERSION

4065297483 651 4021663042 RENDIMIENTO |  4C RENDIMIENTO 4060054913 | RENDIMIENTO | 4060976784 6454875679 4065297491 651 4065297475 6518360370
ENERO $ - s - s 737,807.67 | $ 1,370.12 | $  767,973.36 1,427.90 | $ 2,547,174.19 | $ 4,735.68 607,055.05 | $ 422492 | $ - s - s - s -
FEBRERO $ - s - s 739,834.99 | $ 2,027.32 | $  770,083.57 2,110.21 | $ 2,554,173.23 | $ 6,999.04 608,414.80 | $ 1,359.75 | $ - s - s - s -
MARZO $ 17,479,033.60 | $ 8,574.66 | $ 741,911.93 | $ 2,076.94 | $  772,245.42 2,161.85 | $ 2,561,343.55 | $ 7,170.32 610,132.55 | $ 1,717.75 | $  2,035,192.53 | $ 921.49 | $ - s -
ABRIL $ 15503,529.04 | $ 19,035.44 | $ 743,950.31 | $ 2,03838 | $  774,367.15 2,121.73 | $ 2,568,380.79 | $ 7,037.24 611,510.23 | $ 1,377.68 | $ 31863081 | $ 1,43828 [ $  90,000.00 | $ -
[ToTAL [ $ 32,982,562.64 | $ 27,610.10 | $ 2,963,504.90 | $ 7,512.76 | $ 3,084,669.50 | $ 7,821.69 | $ 10,231,071.76 | $ 25,942.28 | $  2,437,112.63 | $ 8,680.10 | $ 2,353,823.34 | 2,359.77 | § 90,000.00 | $ -

NOTA: LOS RENDIMIENTOS GENERADOS POR LAS CUENTAS SE REPROGRAMAN CON AUTORIZACION DE JUNTA DE GOBIERNO.




BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

8.

8

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SOFTWARE

R T T R

MONTO DE LA MONTO DE
DEPRECIACION METODO DE
2021 DEPRECACON ciiinon n  TAAAPIOABLE o cion
2020
17,165,794.30 10%
731,669.90 10% LINEA RECTA
17,149,183.80 25%
430,391.90 10%
177,756.00 30%
$ 6139648 $ 35654,795.90

NOTA: EN SU MAYORIA LOS EQUIPOS FUERON ADQUIRIDOS DE EJERCICIOS POSTERIORES A 2015 POR TAL MOTIVO LA MAYORIA MUESTRA QUE A ESTA FECHA ESTAN DEPRECIADOS.
LOS BIENES SE ENCUENTRAN EN BUEN ESTADO.

11) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

INGRESOS DE GESTION
1

FONDO RAMO XXXl
FONDO RAMO XI
ESTATAL

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
1

FONDO RAMO XXXIIl
FONDO RAMO XI

ESTATAL

BIENES BAJO CONTRATO O EN COMODATO

MODULOS DE MATERIAL DIDACTICO

ACTIVO FIJO EN COMODATO

7S

o

44,003,371.00
1,200,000.00
13,918,827.91

27,201,348.19
908,920.00
12,489,755.10

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA Y HERRAMIENTA
EQUIPO DE COMUNICACION

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO E INTRUMENTAL MEDICO

EDIFICIO
BIENES DE CONSUMO

MOB Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidades del emisor"

RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

$
$
$
$

B) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

9,582,124.79 SON LIBROS QUE MANDA INEA NACIONAL PARA LOS EDUCANDOS

48,597,540.14 ESTE RUBRO ESTA COMPUESTO POR EQUIPO QUE MANDO INEA NACIONAL PARA EL FUNCIONAMIENTO
ADMINISTRATIVO DEL INEEJAD EL CUAL SE ENCUENTRA EN PROCESO DE DONACION .

36,002,993.79
8,213,876.94
1,656,140.17

86,215.50
1,800,000.00
387,696.65
450,617.09



