



**INEEJAD**  
Instituto Estatal  
para la Educación  
de Jóvenes y Adultos

**Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos**  
**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS**  
del 01 de Enero al 30 de Abril de 2021



**I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

**ACTIVO**

**EFFECTIVO Y EQUIVALENTES**

1.

FONDO RAMO XXXIII	\$ 128,785,087.00	RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
FONDO RAMO XI	\$ 4,101,984.00	CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
ESTATAL	\$ 42,538,533.60	RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

TIPO DE INVERSIONES FINANCIERAS : FONDOS DE INVERSION , LA CUAL ES INVERTIDA DIARIAMENTE.

	ESTATAL BANCO HSBC												RAMO XI BANCO HSBC	
	FEDERAL BANCO HSBC		ESTATAL BANCO HSBC											
	CUENTA 2021	INVERSION	CUENTA	INVERSION	CUENTA 2016	INVERSION	CUENTA 2017	INVERSION	CUENTA 2018	INVERSION	CUENTA 2021	INVERSION	CUENTA 2021	INVERSION
	4065297483	6518360396	4021663042	RENDIMIENTO	4058829482	RENDIMIENTO	4060054913	RENDIMIENTO	4060976784	6454875679	4065297491	6518360388	4065297475	6518360370
ENERO	\$ -	\$ -	\$ 737,807.67	\$ 1,370.12	\$ 767,973.36	\$ 1,427.90	\$ 2,547,174.19	\$ 4,735.68	\$ 607,055.05	\$ 4,224.92	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
FEBRERO	\$ -	\$ -	\$ 739,834.99	\$ 2,027.32	\$ 770,083.57	\$ 2,110.21	\$ 2,554,173.23	\$ 6,999.04	\$ 608,414.80	\$ 1,359.75	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
MARZO	\$ 17,479,033.60	\$ 8,574.66	\$ 741,911.93	\$ 2,076.94	\$ 772,245.42	\$ 2,161.85	\$ 2,561,343.55	\$ 7,170.32	\$ 610,132.55	\$ 1,717.75	\$ 2,035,192.53	\$ 921.49	\$ -	\$ -
ABRIL	\$ 15,503,529.04	\$ 19,035.44	\$ 743,950.31	\$ 2,038.38	\$ 774,367.15	\$ 2,121.73	\$ 2,568,380.79	\$ 7,037.24	\$ 611,510.23	\$ 1,377.68	\$ 318,630.81	\$ 1,438.28	\$ 90,000.00	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 32,982,562.64</b>	<b>\$ 27,610.10</b>	<b>\$ 2,963,504.90</b>	<b>\$ 7,512.76</b>	<b>\$ 3,084,669.50</b>	<b>\$ 7,821.69</b>	<b>\$ 10,231,071.76</b>	<b>\$ 25,942.28</b>	<b>\$ 2,437,112.63</b>	<b>\$ 8,680.10</b>	<b>\$ 2,353,823.34</b>	<b>\$ 2,359.77</b>	<b>\$ 90,000.00</b>	<b>\$ -</b>

NOTA: LOS RENDIMIENTOS GENERADOS POR LAS CUENTAS SE REPROGRAMAN CON AUTORIZACION DE JUNTA DE GOBIERNO.

**BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES**  
**8.**

	2021	MONTO DE LA DEPRECIACION 2021	MONTO DE DEPRECIACION ACUMULADA A 2020	TASA APPLICABLE	METODO DE DEPRECIACION
8					
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	\$ 17,165,794.30			10%	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$ 731,669.90			10%	LINEA RECTA
EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 17,149,183.80			25%	
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$ 430,391.90			10%	
SOFTWARE	\$ 177,756.00			30%	
		\$ 61,396.48	\$ 35,654,795.90		

NOTA: EN SU MAYORIA LOS EQUIPOS FUERON ADQUIRIDOS DE EJERCICIOS POSTERIORES A 2015 POR TAL MOTIVO LA MAYORIA MUESTRA QUE A ESTA FECHA ESTAN DEPRECIADOS.  
LOS BIENES SE ENCUENTRAN EN BUEN ESTADO.

**II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES**

**INGRESOS DE GESTION**

1.	FONDO RAMO XXXIII	\$ 44,003,371.00	RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
	FONDO RAMO XI	\$ 1,200,000.00	CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
	ESTATAL	\$ 13,918,827.91	RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

**GASTOS Y OTRAS PERDIDAS**

1.	FONDO RAMO XXXIII	\$ 27,201,348.19	RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
	FONDO RAMO XI	\$ 908,920.00	CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
	ESTATAL	\$ 12,489,755.10	RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

**B) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)**

**BIENES BAJO CONTRATO O EN COMODATO**

MODULOS DE MATERIAL DIDACTICO	\$ 9,582,124.79	SON LIBROS QUE MANDA INEA NACIONAL PARA LOS EDUCANDOS
ACTIVO FIJO EN COMODATO	\$ 48,597,540.14	ESTE RUBRO ESTA COMPUESTO POR EQUIPO QUE MANDO INEA NACIONAL PARA EL FUNCIONAMIENTO ADMINISTRATIVO DEL INEEJAD EL CUAL SE ENCUENTRA EN PROCESO DE DONACION .
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	\$ 36,002,993.79	
EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 8,213,876.94	
MAQUINARIA Y HERRAMIENTA	\$ 1,656,140.17	
EQUIPO DE COMUNICACION		
EQUIPO DE COMPUTO		
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO	\$ 86,215.50	
EDIFICIO	\$ 1,800,000.00	
BIENES DE CONSUMO	\$ 387,696.65	
MOB Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$ 450,617.09	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidades del emisor"